

取引所外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表

| 旧 | | | 新 (改定事項) | | |
|---|-------------------|-------------|---|-------------------|-------------|
| 1.取引の方法 | | | 1.取引の方法 | | |
| 東京金融取引所(以下「取引所」といいます。)においては、取引所為替証拠金取引として、対日本円取引が18通貨、クロス取引が12種類取引されます。対日本円取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。 | | | 東京金融取引所(以下「取引所」といいます。)においては、取引所為替証拠金取引として、対日本円取引が21通貨、クロス取引が12種類取引されます。対日本円取引の対象通貨、取引単位及び呼び値の最小変動幅は、次の表の通りです。 | | |
| 通貨名 | 取引単位 | 呼び値の最小変動幅 | 通貨名 | 取引単位 | 呼び値の最小変動幅 |
| 米ドル | 10,000米ドル | 0.005(50円) | 米ドル | 10,000米ドル | 0.005(50円) |
| ユーロ | 10,000ユーロ | 0.005(50円) | ユーロ | 10,000ユーロ | 0.005(50円) |
| 英ポンド | 10,000英ポンド | 0.01(100円) | 英ポンド | 10,000英ポンド | 0.01(100円) |
| 豪ドル | 10,000豪ドル | 0.005(50円) | 豪ドル | 10,000豪ドル | 0.005(50円) |
| カナダドル | 10,000カナダドル | 0.01(100円) | カナダドル | 10,000カナダドル | 0.01(100円) |
| スイスフラン | 10,000スイスフラン | 0.01(100円) | スイスフラン | 10,000スイスフラン | 0.01(100円) |
| NZドル | 10,000NZドル | 0.01(100円) | NZドル | 10,000NZドル | 0.01(100円) |
| トルコリラ | 10,000トルコリラ | 0.01(100円) | トルコリラ | 10,000トルコリラ | 0.01(100円) |
| ポーランドズロチ | 10,000ポーランドズロチ | 0.01(100円) | ポーランドズロチ | 10,000ポーランドズロチ | 0.01(100円) |
| 南アフリカランド | 100,000南アフリカランド | 0.005(500円) | 南アフリカランド | 100,000南アフリカランド | 0.005(500円) |
| ノルウェークローネ | 100,000ノルウェークローネ | 0.005(500円) | ノルウェークローネ | 100,000ノルウェークローネ | 0.005(500円) |
| 香港ドル | 100,000香港ドル | 0.005(500円) | 香港ドル | 100,000香港ドル | 0.005(500円) |
| スウェーデンクローナ | 100,000スウェーデンクローナ | 0.005(500円) | スウェーデンクローナ | 100,000スウェーデンクローナ | 0.005(500円) |
| メキシコペソ | 100,000メキシコペソ | 0.005(500円) | メキシコペソ | 100,000メキシコペソ | 0.005(500円) |
| 米ドル (ラージ) | 100,000米ドル | 0.001(100円) | 中国オフショア人民元 | 10,000人民元 | 0.001(10円) |
| ユーロ (ラージ) | 100,000ユーロ | 0.001(100円) | ハンガリーフォリント | 100,000ハンガリーフォリント | 0.001(100円) |
| 英ポンド (ラージ) | 100,000英ポンド | 0.001(100円) | チェココルナ | 100,000チェココルナ | 0.005(500円) |
| 豪ドル (ラージ) | 100,000豪ドル | 0.001(100円) | 米ドル (ラージ) | 100,000米ドル | 0.001(100円) |
| | | | ユーロ (ラージ) | 100,000ユーロ | 0.001(100円) |
| | | | 英ポンド (ラージ) | 100,000英ポンド | 0.001(100円) |
| | | | 豪ドル (ラージ) | 100,000豪ドル | 0.001(100円) |

| 旧 | 新 (改定事項) |
|---|--|
| 2.取引時間 | 2.取引時間 |
| ※1 対円通貨取引: 米ドル・円、ユーロ・円、英ポンド・円、豪ドル・円、スイスフラン・円、カナダドル・円、NZドル・円、南アフリカランド・円、ノルウェークローネ・円、香港ドル・円、スウェーデンクローナ・円、ポーランドズロチ・円、メキシコペソ・円 | ※1 対円通貨取引: 米ドル・円、ユーロ・円、英ポンド・円、豪ドル・円、スイスフラン・円、カナダドル・円、NZドル・円、南アフリカランド・円、ノルウェークローネ・円、香港ドル・円、スウェーデンクローナ・円、ポーランドズロチ・円、メキシコペソ・円、中国オフショア人民元・円、ハンガリーフォリント・円、チェココルナ・円 |

| 別紙 取引所為替証拠金取引の種類 | | | | 別紙 取引所為替証拠金取引の種類 | | | |
|--|-------------------|----------------|-------|--|-------------------|-------------|-------|
| 対日本円取引の対象通貨、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表の通りです。 | | | | 対日本円取引の対象通貨、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表の通りです。 | | | |
| 通貨名 | 取引単位 | 呼び値の最小変動幅 | 決済日 | 通貨名 | 取引単位 | 呼び値の最小変動幅 | 決済日 |
| 米ドル | 10,000米ドル | 0.005(50円) | 翌々取引日 | 米ドル | 10,000米ドル | 0.005(50円) | 翌々取引日 |
| ユーロ | 10,000ユーロ | 0.005(50円) | 翌々取引日 | ユーロ | 10,000ユーロ | 0.005(50円) | 翌々取引日 |
| 英ポンド | 10,000英ポンド | 0.01(100円) | 翌々取引日 | 英ポンド | 10,000英ポンド | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| 豪ドル | 10,000豪ドル | 0.005(50円) | 翌々取引日 | 豪ドル | 10,000豪ドル | 0.005(50円) | 翌々取引日 |
| カナダドル | 10,000カナダドル | 0.01(100円) | 翌々取引日 | カナダドル | 10,000カナダドル | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| スイスフラン | 10,000スイスフラン | 0.01(100円) | 翌々取引日 | スイスフラン | 10,000スイスフラン | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| NZドル | 10,000NZドル | 0.01(100円) | 翌々取引日 | NZドル | 10,000NZドル | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| トルコリラ | 10,000トルコリラ | 0.01(100円) | 翌々取引日 | トルコリラ | 10,000トルコリラ | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| ポーランドズロチ | 10,000ポーランドズロチ | 0.01(100円) | 翌々取引日 | ポーランドズロチ | 10,000ポーランドズロチ | 0.01(100円) | 翌々取引日 |
| 南アフリカランド | 100,000南アフリカランド | 0.005(500円) | 翌々取引日 | 南アフリカランド | 100,000南アフリカランド | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| ノルウェークローネ | 100,000ノルウェークローネ | 0.005(500円) | 翌々取引日 | ノルウェークローネ | 100,000ノルウェークローネ | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| 香港ドル | 100,000香港ドル | 0.005(500円) | 翌々取引日 | 香港ドル | 100,000香港ドル | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| スウェーデンクローナ | 100,000スウェーデンクローナ | 0.005(500円) | 翌々取引日 | スウェーデンクローナ | 100,000スウェーデンクローナ | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| メキシコペソ | 100,000メキシコペソ | 0.005(500円) | 翌々取引日 | メキシコペソ | 100,000メキシコペソ | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| 中国人民幣 | 100,000中国人民幣 | 0.001(100円) | 7取引日後 | 中国オフショア人民幣 | 10,000中国オフショア人民幣 | 0.001(10円) | 翌々取引日 |
| インドルピー | 100,000インドルピー | 0.001(100円) | 7取引日後 | ハンガリーフォリント | 100,000ハンガリーフォリント | 0.001(100円) | 翌々取引日 |
| 韓国ウォン | 10,000,000韓国ウォン | 0.001(100円)(注) | 7取引日後 | チェココルナ | 100,000チェココルナ | 0.005(500円) | 翌々取引日 |
| 米ドル (ラージ) | 100,000米ドル | 0.001(100円) | 翌々取引日 | 米ドル (ラージ) | 100,000米ドル | 0.001(100円) | 翌々取引日 |
| ユーロ (ラージ) | 100,000ユーロ | 0.001(100円) | 翌々取引日 | ユーロ (ラージ) | 100,000ユーロ | 0.001(100円) | 翌々取引日 |
| 英ポンド (ラージ) | 100,000英ポンド | 0.001(100円) | 翌々取引日 | 英ポンド (ラージ) | 100,000英ポンド | 0.001(100円) | 翌々取引日 |
| 豪ドル (ラージ) | 100,000豪ドル | 0.001(100円) | 翌々取引日 | 豪ドル (ラージ) | 100,000豪ドル | 0.001(100円) | 翌々取引日 |

(注)韓国ウォンについては、100韓国ウォンあたりの呼び値となります。対日本円取引のうち、メキシコペソについては、当分の間、上場が延期されます。また、中国人民幣、インドルピー及び韓国ウォンについて、当分の間、上場を休止しています。

令和7年1月27日改定

株式会社外為オンライン 登録番号:関東財務局長(金商)第276号(金融商品取引業者)/一般社団法人 金融先物取引業協会加入 会員番号1544